
14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 1/19

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/07/2020 | Edição: 133 | Seção: 1 | Página: 287

Órgão: Ministério da Saúde/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020

Credencia temporariamente municípios a receberem incentivo

financeiro referente aos Centros Comunitários de Referência

para Enfrentamento da Covid-19 e incentivo financeiro federal

adicional per capita, em caráter excepcional e temporário,

considerando o cenário emergencial de saúde pública de

importância nacional e internacional decorrente do coronavírus

(Covid-19).

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE INTERINO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 87,

parágrafo único, incisos I e II, da Constituição, e tendo em vista o disposto no § 7º do art. 3º da Lei nº 13.979,

de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde

pública de importância internacional decorrente do Coronavírus responsável pelo surto de 2019, e

Considerando a Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) em decorrência

da Infecção Humana pelo novo coronavírus (COVID-19), declarada por meio da Portaria nº 188/GM/MS, de

3 de fevereiro de 2020;

Considerando a Portaria nº 356/GM/MS, de 11 de março de 2020, que dispõe sobre a

regulamentação e operacionalização do disposto na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020; e

Considerando a Portaria nº 1.444/GM/MS, de 29 de maio de 2020, que institui os Centros

Comunitários de Referência para enfrentamento da Covid-19, no âmbito da Atenção Primária à Saúde

(APS), e estabelece incentivo para custeio dos Centros Comunitário de Referência para enfrentamento à

covid-19 e incentivo financeiro federal adicional per capita, em caráter excepcional e temporário,

considerando o cenário emergencial de saúde pública de importância internacional, resolve:

Art. 1º Ficam credenciados temporariamente os estabelecimentos de saúde descritos no Anexo

I a esta Portaria a receberem o incentivo de custeio referente aos Centros Comunitários de Referência para

Enfrentamento da Covid-19, em caráter excepcional e temporário e com periodicidade mensal de

transferência, caso não exista nenhuma irregularidade que motive a suspensão, conforme Portaria nº

1.444/GM/MS, de 29 de maio de 2020.

Parágrafo único. Os recursos orçamentários de que trata esta Portaria correrão por conta do

Ministério da Saúde, devendo onerar a Funcional Programática 10.122.5018.21C0.6500 - Enfrentamento da

Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional Decorrente do Coronavírus - Nacional (Plano

Orçamentário: CV20 - Medida Provisória nº 940, de 02 de abril de 2020), com impacto orçamentário

estimado de até R$18.300.000,00 (dezoito milhões e trezentos mil reais).

Art. 2º Ficam credenciadas as equipes descritas no Anexo II a esta Portaria a receberem o

incentivo financeiro federal adicional per capita para enfrentamento da emergência de saúde pública

decorrente do coronavírus (Covid-19) nas comunidades e favelas, em caráter excepcional e temporário e

em parcela única, conforme critérios estabelecidos na Portaria nº 1.444/GM/MS, de 29 de maio de 2020.

Parágrafo único. Os recursos orçamentários de que trata esta Portaria correrão por conta do

Ministério da Saúde, devendo onerar a Funcional Programática 10.122.5018.21C0.6500 - Enfrentamento da

Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional Decorrente do Coronavírus - Nacional (Plano

Orçamentário: CV20 - Medida Provisória nº 940, de 02 de abril de 2020), com impacto orçamentário

estimado de R$14.074.785,00 (quatorze milhões, setenta e quatro mil setecentos e oitenta e cinco reais).



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 2/19

Art. 3º O Fundo Nacional de Saúde (FNS) adotará as medidas necessárias para as transferências

de recursos estabelecidos nesta Portaria aos respectivos Fundos Municipais e Distrital de Saúde, em

conformidade com os processos de pagamento instruídos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência nas competências

financeiras de maio a setembro de 2020.

EDUARDO PAZUELLO

ANEXO I

Estabelecimentos de saúde credenciados temporariamente e aptos a receberem custeio como

Centros Comunitários de Referência para Enfrentamento da Covid-19

UF IBGE Município CNES
Serviço Credenciado

Temporariamente

AL 270770 RIO LARGO 2010097

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

AL 270850 SAO LUIS DO QUITUNDE 2008882

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

AM 130240 LABREA 2012626

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

AP 160027 LARANJAL DO JARI 2020157

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 2

AP 160060 SANTANA 2020998

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

AP 160060 SANTANA 6049478

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

AP 160060 SANTANA 7506678

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

AP 160080 VITORIA DO JARI 5480736

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

BA 291360 ILHEUS 3104745

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

BA 291360 ILHEUS 3678598

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

BA 291360 ILHEUS 9970770

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

BA 291360 ILHEUS 2415852

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 2

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 2547694

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 2547511

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 2550245

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 3125416

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

ES 320130 CARIACICA 2652978

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 3/19

ES 320130 CARIACICA 2466139

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 2

ES 320130 CARIACICA 2675250

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MA 211220 TIMON 7843984

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 2

MA 211220 TIMON 2452197

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MA 211220 TIMON 2452375

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0022950

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 2

MG 310620 BELO HORIZONTE 0023329

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 2

MG 310620 BELO HORIZONTE 0024171

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 2

MG 310620 BELO HORIZONTE 2695758

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0022594

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0022675

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0022713

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0022748

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0022756

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0022764

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0022853

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 2

MG 310620 BELO HORIZONTE 0022861

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 2

MG 310620 BELO HORIZONTE 0022896

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0022993

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0023019

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0023035

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0023078

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0023108

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 4/19

MG 310620 BELO HORIZONTE 0023124

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0023132

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0023337

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0023345

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MG 310620 BELO HORIZONTE 0023353

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MS 500320 CORUMBA 2376105

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

MS 500320 CORUMBA 2376512

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

PA 150810 TUCURUI 2621495

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 2

PA 150810 TUCURUI 2621401

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

PE 260345 CAMARAGIBE 2346389

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

PE 260345 CAMARAGIBE 2346427

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

PE 260345 CAMARAGIBE 2703556

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

RJ 330045 BELFORD ROXO 6192734

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 2

RS 430930 GUAIBA 2225972

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

SC 420820 ITAJAI 7353782

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

SP 350920 CAJAMAR 2096242

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 1

SP 351500 EMBU DAS ARTES 2046563

Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

TIPO 2

Total
19

Municípios

57 Centros Comunitário de Referência

para Enfrentamento da Covid-19

ANEXO II

Equipes aptas a receberem Incentivo Financeiro Adicional Per Capita para enfrentamento da

emergência de saúde pública decorrente do coronavírus (Covid-19)

UF IBGE Município Aglomerado Subnormal INE

AC 120020 CRUZEIRO DO SUL Lagoa 0001562762

AC 120020 CRUZEIRO DO SUL Cruzeirinho 0000004693

AL 270050 BARRA DE SANTO ANTONIO Vila Nova 0000162612

AL 270050 BARRA DE SANTO ANTONIO Alto da Boa Vista 0000162620

AL 270644 PARIPUEIRA Alto da Boa Vista 0000168467

AL 270770 RIO LARGO Cidade de Deus 0000169714



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 5/19

AL 270770 RIO LARGO Rua do Amor e Rua São José 0000169706

AL 270770 RIO LARGO Beiju de Coco 0000169587

AL 270770 RIO LARGO Grota da Raposa 0001475150

AL 270850 SAO LUIS DO QUITUNDE Quitunde 0000170348

AL 270850 SAO LUIS DO QUITUNDE Baixa da Gaia 0000170291

AL 270890 SATUBA Alto da Boa Esperança 0000170844

AM 130240 LABREA Igarapé da Fonte 0000010006

AM 130240 LABREA Igarapé da Ponte 0000010030

AM 130240 LABREA Beira Rio 0000009989

AM 130240 LABREA Vila Falcão 0000009938

AP 160010 AMAPA Sucuriji 0000033669

AP 160027 LARANJAL DO JARI Santarem 0000033863

AP 160027 LARANJAL DO JARI Coração de Jesus 0000033847

AP 160060 SANTANA Remédios 0000035386

AP 160060 SANTANA Anauerapucu 0000035238

AP 160060 SANTANA Baixada de Nova Brasília 0001535927

AP 160060 SANTANA Baixada do Ambrósio 0000035297

AP 160060 SANTANA Elesbão 0000035521

AP 160060 SANTANA Provedor 0000035432

AP 160060 SANTANA Hospitalidade 0000035459

AP 160060 SANTANA Fonte Nova 0000035548

AP 160060 SANTANA Baixada da Rio Branco 0000035475

AP 160060 SANTANA Nova União 0000035343

AP 160060 SANTANA Nova Brasília 0000035351

BA 291480 ITABUNA Vila Vital 0000196053

CE 230100 AQUIRAZ Treze 0000079731

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM Abelardo Ferreira Machado 0000280062

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM Aeroporto 0000280097

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM Zumbi 0001527002

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM Alto União 0000279854

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM Bela vista 0000279854

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM São Luiz Gonzaga 0000279951

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM Doutor Gilson Carone 0000280119

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM Alto Independência 0001694863

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM São Francisco de Assis 0000280151

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM Campo da Leopoldina 0001527037

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM Elpidio Volpini 0001527487

ES 320120 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM Rubem Braga 0000279870

MG 310620 BELO HORIZONTE Nossa Senhora Aparecida 0000228311

MG 310620 BELO HORIZONTE Tiradentes 0000230456

MG 310620 BELO HORIZONTE Alto Vera Cruz 0000225444

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila São João Batista 0000227781

MG 310620 BELO HORIZONTE Alta Tensão I 0000224529

MG 310620 BELO HORIZONTE Bernadete 0000230901

MG 310620 BELO HORIZONTE Cabana do Pai Tomás 0000226742

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Nova Cachoeirinha IV 0000226335

MG 310620 BELO HORIZONTE Nossa Senhora de Fátima 0000229970

MG 310620 BELO HORIZONTE Conjunto Novo Dom Bosco 0000230545

MG 310620 BELO HORIZONTE São Francisco das Chagas 0000231223

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila dos Anjos 0000227854

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Vista Alegre 0000227080

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Ipiranga 0000226254



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 6/19

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Betânia 0000227218

MG 310620 BELO HORIZONTE Beira-Linha 0000225657

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Bandeirantes 0000229946

MG 310620 BELO HORIZONTE Universo 0000231142

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Trinta e Um de Março 0000228990

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Coqueiral 0000231584

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Sumaré 0000230650

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Tirol 0000224227

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila da Paz 0000226262

MG 310620 BELO HORIZONTE São Benedito 0000225754

MG 310620 BELO HORIZONTE Conjunto Taquaril 0000231258

MG 310620 BELO HORIZONTE Ventosa 0000226858

MG 310620 BELO HORIZONTE Biquinhas 0000226580

MG 310620 BELO HORIZONTE João Alfredo 0000225355

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Independência I 0000224774

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Piratininga 0000224073

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Paquetá 0000227501

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Nova 0000231347

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Antena Montanhês 0000229156

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Mantiqueira 0000231436

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Sesc 0000228303

MG 310620 BELO HORIZONTE Conjunto Jardim Filadélfia 0000229199

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Oeste 0000229334

MG 310620 BELO HORIZONTE Novo Lajedo 0000230154

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila de Sa 0000226386

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Mangueiras 0000230871

MG 310620 BELO HORIZONTE Camponesa II 0000225282

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Boa Vista 0000225207

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Nova dos Milionários 0000224154

MG 310620 BELO HORIZONTE Conjunto Minascaixa 0000228168

MG 310620 BELO HORIZONTE Grotinha 0000226157

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila da Amizade 0000227013

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Novo São Lucas 0000229784

MG 310620 BELO HORIZONTE Acaba Mundo 0000229741

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila São Gabriel 0000230790

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Jardim Alvorada 0000230766

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila das Oliveiras 0000230227

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Aeroporto - Jaraguá 0000231460

MG 310620 BELO HORIZONTE Nossa Senhora da Conceição 0000224979

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Jardim São José 0001605208

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Nova Paraíso 0000231053

MG 310620 BELO HORIZONTE Cônego Pinheiro 0000225576

MG 310620 BELO HORIZONTE Flamengo 0000228052

MG 310620 BELO HORIZONTE São Sebastião 0000225827

MG 310620 BELO HORIZONTE Pedreira Prado Lopes 0000229385

MG 310620 BELO HORIZONTE São João 0000224618

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Santa Mônica 0000231185

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Nossa Senhora do Rosário 0000225169

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Primeiro de Maio 0000228516

MG 310620 BELO HORIZONTE Antonio Ribeiro de Abreu 0000225711

MG 310620 BELO HORIZONTE Guaratã 0000227293

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Formosa 0000224693



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 7/19

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Barragem Santa Lucia 0000229903

MG 310620 BELO HORIZONTE Sport Club 0000230251

MG 310620 BELO HORIZONTE Estrela 0000229865

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Santa Rosa 0000227633

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Aeroporto 0000226432

MG 310620 BELO HORIZONTE Senhor dos Passos 0000229598

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Real II 0000227536

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Esplanada 0000225975

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila São Geraldo 0000225479

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Barão Homem de Melo IV 0000227331

MG 310620 BELO HORIZONTE Fazendinha 0000230979

MG 310620 BELO HORIZONTE São Tomáz 0000230413

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Morro Alto 0000227722

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Santo Antônio Barroquinha 0000229644

MG 310620 BELO HORIZONTE Monte São José 0000229830

MG 310620 BELO HORIZONTE Conjunto São Francisco de Assis 0001581872

MG 310620 BELO HORIZONTE Corumbiara 0000224391

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Batik 0000224790

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Cemig 0000224936

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Madre Gertrudes II 0000227358

MG 310620 BELO HORIZONTE Leonina 0000226785

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Maria 0000225622

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Ecológica 0000224863

MG 310620 BELO HORIZONTE Zilah Spósito 0000228494

MG 310620 BELO HORIZONTE Alta Tensão 0000224499

MG 310620 BELO HORIZONTE Imbaúbas 0000226734

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Califórnia 0000230529

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Madre Gertrudes I 0000227072

MG 310620 BELO HORIZONTE Conjunto Paulo VI 0000225665

MG 310620 BELO HORIZONTE Conjunto Santa Maria 0000229938

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Copacabana 0000231134

MG 310620 BELO HORIZONTE Delta 0000229008

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Nova Cachoeirinha I 0000230685

MG 310620 BELO HORIZONTE Marieta I 0000224235

MG 310620 BELO HORIZONTE Morro dos Macacos 0000225762

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila da Area 0000231274

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Hawaí 0000226874

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Dias 0000225347

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Jardim Montanhês 0000229113

MG 310620 BELO HORIZONTE Apolônia 0000227935

MG 310620 BELO HORIZONTE Caetano Furquim 0000225215

MG 310620 BELO HORIZONTE Três Marias 0000226149

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Calafate 0000227021

MG 310620 BELO HORIZONTE Pindura Saia 0000229733

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Ouro Minas 0000230774

MG 310620 BELO HORIZONTE Novo Ouro Preto 0000230731

MG 310620 BELO HORIZONTE Marmiteiros 0000230219

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Santo Antonio 0000231479

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Pilar 0000224626

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Jardim Leblon 0000231177

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila São Rafael 0000225142



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 8/19

MG 310620 BELO HORIZONTE Boa União II 0000228532

MG 310620 BELO HORIZONTE Ambrosina 0000227277

MG 310620 BELO HORIZONTE Santa Rita de Cássia 0000229849

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Suzana I 0000227625

MG 310620 BELO HORIZONTE São Jorge I 0000227307

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila São Dimas 0000225959

MG 310620 BELO HORIZONTE Santa Cecília 0000224812

MG 310620 BELO HORIZONTE Barão Homem de Melo III 0000226939

MG 310620 BELO HORIZONTE Alto das Antenas 0000224928

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Madre Gertrudes III 0000227366

MG 310620 BELO HORIZONTE Chácara Leonina 0000226815

MG 310620 BELO HORIZONTE Santana do Cafezal 0000229954

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Átila de Paiva 0000224243

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila independência II 0000224707

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Petrópolis 0000230898

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Copasa 0000224162

MG 310620 BELO HORIZONTE Nossa Senhora da Aparecida 0000229814

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Marçola 0000229725

MG 310620 BELO HORIZONTE Boa Esperança 0000230782

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Engenho Nogueira 0000230715

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Paraíso 0000225525

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Inestan 0000225835

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Olhos D'Água 0000224634

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Piratininga Venda Nova 0000231169

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Minaslândia 0000228540

MG 310620 BELO HORIZONTE Grota 0000225487

MG 310620 BELO HORIZONTE São Jorge III 0000227315

MG 310620 BELO HORIZONTE Andiroba 0000225940

MG 310620 BELO HORIZONTE Virgínia 0000227374

MG 310620 BELO HORIZONTE Santa Sofia 0000226793

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Pinho 0000224898

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Canto do Sabiá 0000227773

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Nova Gameleira II 0000226777

MG 310620 BELO HORIZONTE Marieta II 0000224219

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila da Luz 0000225789

MG 310620 BELO HORIZONTE São Vicente 0000225320

MG 310620 BELO HORIZONTE Mirante 0000230189

MG 310620 BELO HORIZONTE Vitoria da Conquista 0000230863

MG 310620 BELO HORIZONTE Mariano de Abreu 0000225231

MG 310620 BELO HORIZONTE São Jorge II 0000227323

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila São Paulo 0000225916

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Antena 0000226807

MG 310620 BELO HORIZONTE Mirtes 0001559877

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Nova Gameleira I 0000226718

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila Maloca 0000230677

MG 310620 BELO HORIZONTE Unidas 0000227617

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila São Gabriel - Jacuí 0000225924

MG 310620 BELO HORIZONTE Pantanal 0000226831

MG 310620 BELO HORIZONTE Vila dos Urubus 0001594648

MG 313270 ITAMBACURI Vila Formosa 0000249025

MG 314330 MONTES CLAROS Rua Manoel de Souza Brasil 0001583700

MG 314330 MONTES CLAROS Nova Morada 0000257281



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 9/19

MG 314330 MONTES CLAROS Bairro Chiquinho Guimarães 0000257907

MG 314330 MONTES CLAROS Bairro Cidade Conferência Cristo Rei 0000257516

MG 314330 MONTES CLAROS Vila Castelo Branco 0000257273

MG 314330 MONTES CLAROS Morrinhos 0000257702

MG 314330 MONTES CLAROS Vila Alice 0000257265

MG 314330 MONTES CLAROS Bairro Itatiaia 0000257249

MG 314330 MONTES CLAROS Vila Tupã 0000257842

MG 314330 MONTES CLAROS Vila Mauricéia 0000257583

MG 314330 MONTES CLAROS Vila São Francisco 0000257753

MG 314330 MONTES CLAROS Vila Telma 0000257303

MG 314330 MONTES CLAROS São Vicente no Bairro Santos Reis 0000257680

MG 314330 MONTES CLAROS Vila Santa Cecília 0000257427

PA 150810 TUCURUI Jardim Colorado 0001491849

PA 150810 TUCURUI Lagoa Santa Isabel 0001491857

PA 150810 TUCURUI Pioneira 0001491822

PA 150810 TUCURUI Beira Rio 0001566962

PA 150810 TUCURUI Bom Jesus do Paraíso 0001566970

PA 150810 TUCURUI Nova Conquista 0000032913

PA 150810 TUCURUI Liberdade 0001566946

PA 150810 TUCURUI Km 11 0000032883

PA 150810 TUCURUI Matinha 0000032778

PA 150810 TUCURUI Passarinho 0000032794

PA 150810 TUCURUI Parque Tocantins 0000032891

PA 150810 TUCURUI São Francisco 0000032832

PB 251370 SANTA RITA CHESF 0000131202

PE 260345 CAMARAGIBE Alto Santo Antonio 0000138789

PE 260345 CAMARAGIBE Buraco Fundo 0000138819

PE 260345 CAMARAGIBE Tabatinga IV 0000138983

PE 260345 CAMARAGIBE Santa Tereza 0000138835

PE 260345 CAMARAGIBE Santa Maria 0000138843

PE 260345 CAMARAGIBE Santa Mônica 0000138592

PE 260345 CAMARAGIBE Ostracil 0000138770

PE 260345 CAMARAGIBE Córrego da Andorinha 0000138940

PE 260345 CAMARAGIBE Tabatinga I 0000138762

PE 260345 CAMARAGIBE Tabatinga III 0001624288

PE 260345 CAMARAGIBE Gilberto Viegas 0000138665

RJ 330430 RIO BONITO Rato Molhado 0000299995

RJ 330430 RIO BONITO Beira Rio 0000300144

RJ 330430 RIO BONITO Mangueira 0001494910

RJ 330430 RIO BONITO Morro da Carroceria 0001565885

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Joaquim de Queiróz 0000304506

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Fé em Deus 0001607065

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Chico Mendes (Morro do Chapadão) 0000310255

RJ 330455 RIO DE JANEIRO A.M. e Amigos de Rio das Pedras 0000309729

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Antiga Creche 0001612581

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jamelão 0001612395

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Dendê 0000307327

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila União (RA - Campo Grande) 0000300632

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Bela Vista 0001610244

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jardim São Bento 0000306258

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Nossa Senhora da Apresentação 0000306045

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Proletário Águia de Ouro 0000308587



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 10/19

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Águia Dourada 0000308803

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Nova Cidade 0000306592

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jardim Monteiro 0000306452

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Pica Pau Amarelo 0000302961

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jardim Guaratiba 0000304344

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Barreira do Vasco 0001615637

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Anchieta 0001524240

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Quinta do Taquaral 0000302074

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Alto Kennedy 0001595636

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Luiz Marcelino 0000303763

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jacarezinho 0000303003

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Nova Brasília (RA - Alemão) 0000304638

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro da Matriz 0000308676

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Esperança (RA - Pavuna) 0000304816

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Torre de Babel 0001611321

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Avenida das Américas - KM 37 0000301485

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Boa Esperança (RA - Portuária) 0001563416

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Carlos Chagas 0001532464

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro da Esperança 0000310093

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Felizardo Fortes, nº 276 0001660446

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Proletária da Penha 0001615610

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rocinha 0000306916

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Travessa Antonina 0001612492

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Maranata 0000307378

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Catumbi 0000309311

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Associação Comunitária Vila Alvorada 0000310247

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Serrinha 0001615408

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro União 0000305774

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Avenida Sampaio Correa 0001612573

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Fazenda Coqueiro 0001574817

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Rubens Vaz 0000305561

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Cachoeirinha 0000303046

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Brás de Pina 0000307866

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque União 0000309966

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Rodolfo Chambelland 0000303496

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Outeiro (RA - Jacarepaguá) 0001612174

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Alemão 0000304492

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro da Caixa-D'Água (RA - Penha) 0000305014

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Abadianas 0001607847

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila São Jorge (RA - Irajá) 0000300500

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rio das Pedras 0001599208

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Conjunto Ataulfo Alves 0001615629

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Bairro Nova Aliança 0000301752

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Novo Camarão 0000307432

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jardim Gramado 0000307629

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Joaniza 0000308781

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Proletário de Cordovil 0001544764

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Azevedo Lima 0000303151

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Benjamim Constant 0000307653

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Santa 0000310271

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro da Baiana 0000304484

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Bairro Barro Vermelho 0000307394



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 11/19

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro da Faxina 0000304670

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Seu Pedro 0000309494

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jardim Coqueiral 0001614703

RJ 330455 RIO DE JANEIRO A.M. do Vale do Curicica 0001612182

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila do Vintém 0000301817

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Vila Isabel 0001599917

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro Santos Rodrigues 0001524224

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua José Felix de Mariz 0000305294

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Guariúba 0001611860

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Beira Rio - Rua Arnaldo Mulineri (RA - Anchieta) 0000308633

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Canal do Cortado 0001610503

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rio Morto 0000301213

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Maré 0000305642

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Avenida Santa Cruz, nº 3.556 / Marco 0000309540

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Gleba I - da Antiga Fazenda Botafogo 0001600435

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro São João 0000308684

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Moreira Pinto 0000303240

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Amor 0000303054

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Bispo 0000306436

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Maria Loroza 0000308137

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Fubá 0000310484

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Margem da Linha 0001597353

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Royal 0000305464

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Renascer 0000307270

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Barreira 0000307556

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Mata Machado 0000302872

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Bom Menino 0000300462

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Avenida Brasil 0000303275

RJ 330455 RIO DE JANEIRO A. M. Barra América 0001595725

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Aracutim, nº 832 0001600656

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Avenida Silvério 0000308196

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro dos Telégrafos 0000306290

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Bairro São Sebastião 0000306460

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Bairro de São Pedro 0000308161

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Barreira do Juca 0001610252

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Marlene 0000308498

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Estrada da Pedra II 0000304387

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Caminho do Lúcio 0000305839

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Santa Maura 0001607995

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Comendador Pinto 0000305235

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Gari 0000302708

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Nova Holanda 0000305626

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jardim Moriçaba 0001576593

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Canal do Anil 0001600672

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Matinha 0000309400

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Novo Jardim Maravilha 0000307688

RJ 330455 RIO DE JANEIRO A. M. Morada do Magarça 0000308218

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rio Piraquê 0001611542

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Nova Olinda 0001598422

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Caracol 0000308021

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Largo do Correa 0000301582

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Rio D'Ouro 0000309214



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 12/19

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jardim Clarice 0001574825

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Recanto dos Pássaros 0000300683

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Jardim Beira Mar 0000309869

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro da Casa Branca 0000305200

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro da Formiga 0000303070

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Trajano 0001604724

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Baixa do Sapateiro 0000306185

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Indiana 0001527045

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jacaré 0000305138

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Sapê 0001600214

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Estrada de Inhoaíba (Próxima Lt 02 - Qd 32) 0000306584

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Pedra Lisa 0000303232

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro dos Macacos 0000308714

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Divinéia 0000307211

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Céu Azul 0000308358

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Mangueira (RA - São Cristóvão) 0000306274

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Babilônia 0000307661

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Higienópolis 0000301167

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Vitória (RA - Campo Grande) 0000306568

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Nova Conquista (RA - Pavuna) 0000308765

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Adalberto Tanajura (altura do nº 152) 0001596861

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Furão 0000306622

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Flama 0000307637

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Colúmbia 0000306614

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Bom Jardim de Cordovil 0000301159

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque União de Del Castilho 0000309486

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Pata Choca 0000305723

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Luiz Fernando Victor Filho 0000301183

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Heredia de Sá 0000307084

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Guararapes 0001610945

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Coréia (RA - Bangu) 0000301965

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Bairro Nossa Senhora das Graças 0001598740

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Caminho do Marinho 0000308544

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Grotão de Costa Barros 0000310212

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Quatorze de Julho 0000304069

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Criança Esperança 0001496840

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Humaitá 0000306703

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Sossego (RA - Madureira) 0001615386

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Te Contei 0000309885

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro da Boa Esperança 0001498444

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Dois de Maio 0000308323

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Dois Irmãos 0000304190

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Parque da Cidade 0001514288

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Serra Verde 0001576585

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Chácara de Del Castilho 0000308986

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Dourados 0000301892

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Tancredo Neves (RA - Jacarezinho) 0000308501

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Nova Jersei 0000302457

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Nilo 0000304751

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jardim Duas Praias 0001614614

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Engenho da Rainha 0000302317

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Miguel Dibo 0001611984



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 13/19

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Juramento 0000308269

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Entre Rios 0001612603

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Escondidinho 0001524208

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Inácio Dias (RA - Jacarepaguá) 0000303526

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque São Sebastião 0000302643

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque João Paulo II 0001612409

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vidigal 0000302805

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila União da Curicica 0001612220

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Araticum 0001600664

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Regata 0001612697

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Ocidental Fallet 0000303755

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Acari 0000306630

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Falange 0000301108

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Comunidade dos Marianos 0001615254

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Alvorada 0000304573

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro da Fé 0000304972

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila União (RA - São Cristóvão) 0000307114

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Félix Ferreira 0000308935

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Guarabu 0000307319

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Conjunto Residencial Fernão Cardin 0001597736

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Sossego-Alegria 0001495313

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Furnas 0000302864

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Proletário Monsenhor Brito 0001532510

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro Inácio Dias 0001597795

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Turismo 0001532502

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Frederico Faulhaber 0000309133

RJ 330455 RIO DE JANEIRO São Carlos 0001614525

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Linha de Austin 0001603779

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro da Iguaíba 0000305316

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Nova Divinéia 0001612417

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Bacalhau 0000310433

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Doutor Fernando 0001595997

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Do Larguinho 0000304778

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Almirante Tamandaré 0000305065

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Boa Esperança (RA - Pavuna) 0000310263

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Jurema 0000303976

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Sem Terra 0000305812

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Júlio Otoni 0001594702

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Eugênia 0000302287

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Amizade 0001615998

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Cariri 0000308056

RJ 330455 RIO DE JANEIRO 1º de Abril 0000302473

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Birigui 0001613871

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Proletário do Grotão 0000307904

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Gaspar de Lemos 0000301515

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Comunidade Agrícola de Higienópolis 0001532448

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Chico Mendes 0001616005

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Belém-Belém 0000300586

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Joaquim Méier 0000303666

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Pantanal 0001613138

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Margem do Canal do Cação Vermelho 0000302910



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 14/19

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Ocupação Olga Benário Prestes 0000306479

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Tenente Pimentel 0000308064

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Tuiuti 0000301434

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vala do Sangue 0000307564

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Proletário dos Bancários 0000302600

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Nova Cidade de Acari 0000300837

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Anchieta 0000300985

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Vitória (RA - São Cristovão) 0001528106

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Itararé 0000307173

RJ 330455 RIO DE JANEIRO França Junior 0001612379

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Nova Esperança 0000309818

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Final Feliz 0001498428

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Comunidade Jardim da Vitória 0000302376

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque São José 0001597345

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Manguariba III 0000302562

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro das Araras 0000302619

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Matinha (RA - Rio Comprido) 0001597752

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Final Feliz II 0001598430

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Mandacarú II / Rua da Farinha, nº 495 0000304433

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Caminho do Rio Pequeno 0000305448

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Everest (rua Aripibuí) 0000309559

RJ 330455 RIO DE JANEIRO A.M. Novo Rio de Jacarepaguá 0000309788

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Congo, nº 147 0000301779

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Fazenda Botafogo / Margem da Linha 0000300861

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Oito de Dezembro 0001498118

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rafael Oliveira 0000309893

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Cosme e Damião 0000309141

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila São Miguel 0000304018

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Mandela de Pedra 0000307106

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Grota 0001615394

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Carumbé 0000309117

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Estrela do Sul 0001586254

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Chácara do Céu 0000302821

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Urubu 0000302333

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Praça Cândida Vargas 0000309907

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Silva Vale 0001596985

RJ 330455 RIO DE JANEIRO São Gonçalo do Amarante 0001609505

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Relicário 0000309427

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Brasil 0000304115

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Bairro Carumbé 0001610090

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Comari 0000306487

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Retiro das Mangueiras 0001574833

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro da Guaíba 0000305006

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Faz Quem Quer (RA - Anchieta) 0000309974

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro das Palmeiras 0001598589

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Cambuci 0001544748

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Nova Maracá 0000308250

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Real 0000306746

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Joaquim Magalhães 0001576577

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Marechal Jardim 0000301418

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Esperança (RA - Realengo) 0001576151

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Proletário Engenho da Rainha 0000309451



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 15/19

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Comunidade Jardim Paulista 0000307181

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Estrada da Pedra IV 0000304395

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Pingo D'Água 0000304360

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jardim Luana 0000304352

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Espírito Santo 0001612549

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Largo do Correa 1 0000305928

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Adalberto Tanajura 0000472867

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Bela Vista da Pichuna 0000302627

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Caminho da Cachoeira 0001576747

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Associação Moradores da Matriz 0000301574

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Mata Quatro 0001597698

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Sanatório 0001615378

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Barbante (Av. Sargento de Milícias) 0000303623

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Nova Kennedy 0001596896

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Castor de Andrade 0001492519

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Minha Deusa 0000301736

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua da Vala do Major Freitas 0001484605

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Cabuís (RA - Guaratiba) 0000307769

RJ 330455 RIO DE JANEIRO
Rua Bernardo de Vasconcelos e

Adjacências
0000301825

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Moisés, nº 87 0001610511

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Bosque Mont Serrat 0000305413

RJ 330455 RIO DE JANEIRO São Diogo 0000303216

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Monte Carmelo 0000310301

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Colorado 0000302511

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Bairro da Pedreira 0000300845

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Serra do Padilha 0001615289

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro São José 0001611895

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Poeraba, Lotes 39 e 40 0000304956

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Aliança (Loteamento Rua do Lúcio) 0000305855

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Matinha (RA - Rocinha) 0000306975

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Professora Justina Marques 0000310077

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Murundú 0000306800

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro da Coroa 0000309303

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Comunidade Sobral 0000304050

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque das Nogueiras 0000302031

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jardim Nossa Senhora das Graças II 0001597590

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Nova Conquista (RA - Campo Grande) 0000305987

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Avenida Canal 0001597523

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Fazenda Cassiana 0000302554

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua 8W, 500 0001615955

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua do Canal 0000302260

RJ 330455 RIO DE JANEIRO A. M. Mário Larrubia 0000305901

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jardim Piedade 0000310468

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Nova Brasília - Três Pontes (RA - Santa Cruz) 0001614738

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Timbau 0000306169

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Estrada do Magarça, nº 2.823 0000307734

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Juca 0001482122

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Inácio do Amaral 0001613111

RJ 330455 RIO DE JANEIRO
Beira Rio - Lot. Bela Vista (RA Campo

Grande)
0000310131

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque resplendor 0000304328



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 16/19

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Coréia (RA - Santa Cruz) 0000302953

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Nova Palestina 0000308145

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Palmares 0000305421

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Piancó 0000304565

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Santa Anastácia 0001612255

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Unidos 0000306606

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Do Horto 0001594729

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Esperança (RA - Campo Grande) 0000304913

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro Azul 0000303836

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Horácio Cardoso Franco 0001615645

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Estrada da Pedra I 0000307777

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Beco do Vitorino / Morro do Pau Ferro 0001615297

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Monte Sinai 0000308730

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Nossa Senhora de Fátima 0001613944

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Saibreira 0000309044

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Cantagalo 0000306843

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Pavão-Pavãozinho 0000306835

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Nova Jerusalém 0000300888

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Beco da Amizade 0001596942

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Uga - Uga 0000303283

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Verde (RA - Santa Cruz) 0000307807

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Mina 0000304662

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Pedacinho do Céu 0001607235

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Mangueirinha 0001607669

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Jardim Metrô de Irajá 0001611720

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Quinta do Caju 0000302694

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Areal 0000305952

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Cordovil 0000301140

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Quiririm 0001612735

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Chp - 2 0000308951

RJ 330455 RIO DE JANEIRO
Conjunto Antares (Rua Cybber Porto de

Mendonça)
0000303917

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Porta do Céu 0000306231

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro dos Cabritos 0000303100

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua 66 (Cesarão) 0000308153

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Comunidade Santa Rosa 0001612530

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Praia da Rosa 0000307335

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Ramos 0000303577

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro dos Prazeres 0001615106

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Rica de Irajá 0000304824

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Comunidade da Favelinha 0001609572

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Maestro Arturo Toscanini 0001495348

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Cascatinha 0001610414

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Quitanda 0000305073

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Paula Ramos 0001524216

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Tavares Bastos 0000303798

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Muzema 0001612689

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Bairro Proletário do Dique 0000303445

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Chácara do Tanque 0001610422

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Fazenda Catete 0000303801

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jardim Nossa Senhora das Graças 0001597582

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Retiro do Lameirão 0000301698



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 17/19

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Estrada do Rio Pequeno (próxima à rua 1) 0000305456

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Roquete Pinto 0001598007

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Roberto Morena 0000307246

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Sítio do Pai João 0000308722

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Catiri 0000301922

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila do Céu 0000306037

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Ladeira da Reunião 0000303534

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Ladeira dos Funcionários 0000302678

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Comunidade CCPL 0000307092

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Furquim Mendes 0000303453

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Lemos de Brito 0000310476

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Barão 0000309613

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Alegria 0000302686

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Cônego Boucher Pinto 0001610236

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Travessa Santa Catarina - Vila dos Minérios 0000301744

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Salgueiro 0000300519

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Bairro Agulhas Negras 0000306444

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Avenida Automóvel Club, nº 8.340 0001611682

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque da Comunidade Vila Arco Íris 0001613170

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Bom Jardim 0000304409

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Santa Clara 0000301477

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Hélio Oiticica 0000301221

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rio - São Paulo (Altura do nº 3.239) 0001610783

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Vale Verde 0000308226

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Igreja Nossa Senhora da Conceição 0001601121

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Andaraí 0001612387

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Nova Canaã 0000308811

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Coréia (RA - Tijuca) 0000300543

RJ 330455 RIO DE JANEIRO
Comunidade Estação da

Mangueira(Amcema)
0000305898

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila São Jorge (RA - Campo Grande) 0001596748

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rato 0000306320

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Travessa Vista Alegre 0001615653

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Comunidade Vila do Pinheiro 0000305537

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Borel 0000303860

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Pantanal (RA - Santa Cruz) 0000303879

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Horto Florestal 0001607448

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque João Goulart 0001532421

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Frei Gaspar, nº 279 0000305022

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Beco da Esperança 0001612921

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Itambé 0000303259

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Caminho do Abreu 0000301566

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Nova (RA - Realengo) 0000304034

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Sossego (RA - Bangu) 0001597981

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Cruzeiro 0001615688

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Aliança 0000301728

RJ 330455 RIO DE JANEIRO A. M. da Ilha de Guaratiba 0000301507

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Estrada do Sertão 0001610473

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Candelária 0000306304

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Canal das Tachas 0000303747

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Bairro Santo André 0000309060

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Everest 0000309583



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 18/19

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Novo Tinguí 0001610767

RJ 330455 RIO DE JANEIRO
Estrada Pedro Borges de Freitas (Próxima

ao nº 323)
0000300470

RJ 330455 RIO DE JANEIRO São Gomário 0000308285

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Laudelino Freire 0000308013

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Ladeira dos Tabajaras 0000303119

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Centro Social União de Costa Barros 0000300829

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Curicica II 0000304182

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua Embaú, nº 425 0000306649

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Saquaçu 0000303690

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Três Pontes 0000308293

RJ 330455 RIO DE JANEIRO A. M. e Amigos de Santa Tereza 0000302759

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Tiqui 0001613804

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jardim do Carmo 0001597183

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Malvinas 0001597175

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Oswaldo Cruz 0001532472

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Arará 0001613626

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Batam 0000303992

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Canoas 0000304727

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Parque Proletário Vila Esperança 0000304255

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro da Providência 0000303224

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Bairro Nova Aguiar 0000310158

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Estrada Sargento Miguel Filho, nº 164 0000301795

RJ 330455 RIO DE JANEIRO André Rocha 0001612158

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua André Rocha 0001612212

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Caminho do Job 0000310220

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Calmete 0000304204

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro da Liberdade 0000306428

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vilar Carioca 0000301647

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Rua São João 0000308870

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Jurema 1 0001598570

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Jardim Nossa Senhora das Graças III 0001597566

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Morro do Cruz 0001549189

RJ 330455 RIO DE JANEIRO
Colônia de Pescadores Almirante Gomes

Pereira
0001544829

RJ 330455 RIO DE JANEIRO Vila Triagem 0000305871

RS 430605 CRISTAL Vila Formosa 0001554042

SC 420280 BRACO DO NORTE Morro da Formiga 0000402117

SC 420820 ITAJAI Canhanduba 0000409189

SC 420820 ITAJAI Loteamento Dona Mariquinha 0000408840

SC 420820 ITAJAI Oto Hoier 0000408921

SC 420820 ITAJAI Loteamento Figueira 0000409162

SC 420820 ITAJAI Nossa Senhora das Graças 0000409219

SP 350900 CAIEIRAS Ricardo Zerbinatti 0001673548

SP 350900 CAIEIRAS Amabile Dellatorre 0001676431

SP 351500 EMBU DAS ARTES Guairacá 0001585274

SP 351500 EMBU DAS ARTES Industrial 1 0001473182

SP 351500 EMBU DAS ARTES José Linhares 0001508660

SP 351500 EMBU DAS ARTES São Francisco 0001513478

SP 351500 EMBU DAS ARTES Augusto de Almeida Batista 0001513486

SP 351500 EMBU DAS ARTES Jardim Colégio 0001522477

SP 351500 EMBU DAS ARTES Nova República 0001522493



14/07/2020 PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 1.742, DE 13 DE JULHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.742-de-13-de-julho-de-2020-266574834 19/19

SP 351500 EMBU DAS ARTES Silvia 0000328081

SP 351500 EMBU DAS ARTES Mato Grosso 0000328111

SP 351500 EMBU DAS ARTES Keishi Matsumoto 0001502387

SP 351500 EMBU DAS ARTES Concordia 0000328227

SP 351500 EMBU DAS ARTES Parque Luiza 0000328219

SP 351500 EMBU DAS ARTES Casa Branca 0000328170

SP 351500 EMBU DAS ARTES Detroit 0000328170

SP 351500 EMBU DAS ARTES Barroco 0000328189

SP 351500 EMBU DAS ARTES Jardim Ângela 0000328162

SP 351500 EMBU DAS ARTES Campo Grande 0000328030

SP 351500 EMBU DAS ARTES Hercílio Wustemberg 0001473174

SP 351500 EMBU DAS ARTES Botucatu 0001473123

SP 351500 EMBU DAS ARTES Nonoai 0001586556

SP 351500 EMBU DAS ARTES Jardim Castilho 0000328065

SP 351500 EMBU DAS ARTES Vila Feliz 0000328073

SP 351500 EMBU DAS ARTES Guaiçara 0000328006

SP 351500 EMBU DAS ARTES Dois Palitos 0001508520

SP 351500 EMBU DAS ARTES Jardim Valo Verde 0000328235

SP 351500 EMBU DAS ARTES Taima 0001530828

SP 351500 EMBU DAS ARTES Arapongas 0001473077

Total
26

Municípios

735 Aglomerados

Subnormais
746 Equipes

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


